
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 237 del 25/02/2026

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA DI BOBINE DI CARTA (ART. 50 COMMA 1 LETT. B DEL D.LGS N.36/2023 e smi)
TRAMITE PIATTAFORMA M.E.P.A. PER LE ESIGENZE DI VARIE UU.OO. SANITARIE -
AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 25/02/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA DI BOBINE DI CARTA (ART. 50 COMMA 1 LETT. B DEL D.LGS N.36/2023
e smi) TRAMITE PIATTAFORMA M.E.P.A. PER LE ESIGENZE DI VARIE UU.OO. SANITARIE -
AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.
241/90 e s.m.i.

Premesso
-  che il  Responsabile  della  UOS Economato  – Patrimonio,  Dott.  Luca  Damiano,  con mail  del
18/02/2026 (agli atti) inoltrata alla UOC Provveditorato – Economato, nel comunicare - tra l’altro -
il  fabbisogno  annuo  di  carta  doppio  velo  bobina  (n.  12.000),  ne  ha  richiesto  la  disponibilità
immediata di n.1.500, segnalando - per le vie brevi - l’impellente necessità di soddisfare le esigenze
igienico – sanitarie delle attività espletate dalle UU.OO. aziendali; 
-  che  lo  stesso  Responsabile,  con  la  suddetta  mail,  ha  richiamato  -  inoltre  -   il  precedente
affidamento  recante  caratteristiche  tecniche  standardizzate,  con  conseguente  aggiudicazione
secondo il criterio del prezzo più basso (art. 108, commi 2 e 3 del D.Lgs. n.36/2023 e smi.);
Rilevato 
- che, attesa l’esigenza di conciliare la tempestiva disponibilità del prodotto de quo da parte delle
Strutture utilizzatrici con i tempi derivanti dall’espletamento di una procedura telematica, è stato
acquisito - tramite l’interfaccia ANAC - il CIG in modalità semplificata, procedendo ad affidamento
diretto  nei  confronti  della  Ditta  Cavallaro  Srl.,  presente  sulla  piattaforma  Mepa  nella  sezione
“Prodotti di carta per uso sanitario - Igiene e cura della persona” di carta doppio velo bobina 800
strappi (n. 1.500 pezzi)  per l’importo complessivo inferiore a € 5.000,00; 
- che,  nel  caso  di  specie,  la  succitata  Ditta,  aggiudicataria  del  precedente  affidamento  (Det.  n.
742/2024),  ha  confermato  le  quotazioni  economiche  già  praticate  a  questo  Ente,  come  sotto
esplicitato:
 a) fornitura - CIG n.BA7FA72F33 - € 3.675,00 (prezzo unitario € 2,45 oltre Iva al 22%); 
Dato atto
-  che susseguentemente,  si  è  proceduto  all’inserimento  del  relativo  contratto  informatico  sulla
piattaforma Sap (recte: contratto informatico n. 4600556940), per l’emissione dell’ordinativo da
parte del Magazzino generale afferente alla scrivente UOC (ordine n. 34143537 – agli atti); 
Visto 
- il comunicato Anac del 18 giugno 2025, che consente alle Stazioni appaltanti di richiedere il CIG
tramite la piattaforma ANAC (PCP) anche per gli affidamenti di importo inferiore a € 5.000,00,
senza dover ricorrere obbligatoriamente a una piattaforma digitale certificata (PAD); 
Rilevato 
-  che la UOC Provveditorato – Economato ha predisposto, giusta  fabbisogno determinato dalla
UOS Economato – Patrimonio, la documentazione di gara per l’indizione di procedura telematica -
confronto di preventivi da espletarsi sulla piattaforma Mepa per la fornitura annuale di n.12.000

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

rotoli di carta doppio velo bobina, da destinare alle UU.OO. di quest’AORN, invitando a produrre
offerta gli OO. EE iscritti nella sezione “Prodotti di carta per uso sanitario - Igiene e cura della
persona” (allegato n.1);  
Precisato 
-  che  l’importo  presunto  dell’indicenda gara  telematica  è  pari  ad  €  4.500,00  oltre  Iva,  giusta
indagine ufficiosa di mercato condotta con l’ausilio del Supporto al Rup (Det. n. 1244 2025); 
Visti 
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, il quale dispone che gli
Enti  del SSN sono obbligati  ad utilizzare,  per l’acquisto di beni e servizi  relativi  alle categorie
merceologiche  presenti  nella  piattaforma  CONSIP,  gli  strumenti  di  acquisto  e  negoziazione
telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in violazione sono
nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa; 
- gli artt. 25, 50 comma 1 lett.b )  e 108 commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
Considerato 
-  che il Responsabile della predetta UOS ha richiesto l’acquisto annuale dei beni di che trattasi,
fornendone il fabbisogno annuo; 
-  che,  stante  l’esigenza di  disporre nell’immediato  degli  stessi, è stata  utilizzata  la  modalità  di
acquisto semplificato,  soddisfacendo con la massima rapidità  le esigenze igienico – sanitarie  di
quest’AORN e di tanto occorre prenderne atto; 
- che la spesa derivante dal presente provvedimento, attesa l’applicazione dei prezzi di cui alla Det.
n. 742/2024, garantisce la convenienza economica dell’affidamento;
- che occorre procedere - inoltre - all’indizione di gara telematica, atteso il quantitativo annuale
determinato alla UOS Economato – Patrimonio, al fine di assicurare l’ordinaria satisfazione delle
esigenze in questione;   
- Ritenuto 
 di prendere atto dell’acquisto effettuato in modalità semplificata nei confronti della Ditta Cavallaro
Srl.  per la fornitura di n.1.500 rotoli  di  carta doppio velo bobina (CIG n.  BA7FA72F33) e del
conseguente ordinativo (n.34143537), tanto per l’importo complessivo di € 3.675,00 oltre Iva al
22%;  
- di  indire procedura telematica mediante confronto di preventivi sulla piattaforma Mepa per la
fornitura  annuale  di  n.12.000  rotoli  di  carta  doppio  velo  bobina,  da  destinare  alle  UU.OO.  di
quest’AORN, invitando a produrre offerta gli OO. EE iscritti nella sezione “Prodotti di carta per
uso sanitario - Igiene e cura della persona” (allegato n. 1); 
Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche con riferimento  alla  loro “diffusione”,  e dichiarato di aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA 
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

Prendere atto dell’acquisto effettuato in modalità semplificata nei confronti della Ditta Cavallaro
Srl.  per la fornitura di n.1.500 rotoli  di  carta doppio velo bobina (CIG n.  BA7FA72F33) e del
conseguente  ordinativo  (n.34143537)  da  destinare  alle  UU.OO.  aziendali,  tanto  per  l’importo
complessivo di € 3.675,00 oltre Iva al 22%;  
Imputare, per quanto al punto precedente, la spesa complessiva di € 4.483,50 inclusa Iva al 22% sul
conto economico 5010202010 - Materia di guardaroba e di convivenza in genere - sul bilancio 2026;
Dare atto che il RUP dell’acquisto di che trattasi è la Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore UOC
Provveditorato  – Economato  ed il  DEC è il  Dott.  Luca  Damiano,  Dirigente  UOS Economato  e
Patrimonio o suo delegato; 
Indire, inoltre, procedura telematica mediante confronto di preventivi sulla piattaforma Mepa per la
fornitura annuale di n.12.000 rotoli di carta doppio velo bobina, da destinare alle predette UU.OO.,
invitando a produrre offerta gli OO. EE iscritti nella sezione “Prodotti di carta per uso sanitario -
Igiene e cura della persona” (allegato n.1); 
Approvare  la  documentazione  di  gara  (agli  atti),  predisposta  dalla  UOC  Provveditorato  -
Economato; 
Dare atto altresì che il RUP della procedura a farsi è il Dott. Roberto Delfino Responsabile della
UOS Gare e Contratti ed il DEC è il già citato Responsabile della UOS Economato – Patrimonio; 
Prendere atto che i costi effettivi derivanti dall’affidamento del presente appalto verranno definiti
in sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati  dalla UOC Gestione Risorse Economico
Finanziarie ai competenti conti di bilancio; 
Prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa; 
Prevedere, inoltre,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato; 
Notificare il presente provvedimento alla Ditta Cavallaro Srl.; 
Trasmettere copia del  medesimo al Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alla  U.O.C. Gestione
Risorse Economico – Finanziarie ed al Magazzino generale. 

                                                                          Il Direttore
UOC Provveditorato ed Economato

Dott.ssa Teresa Capobianco
(f.to digitalmente)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



5911846

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

coperte termiche

Numero RDO
5911846

Nome RDO
coperte termiche

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Indagine di mercato

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Confronto di preventivi

Roberto Delfino DLFRRT78E22F839I

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

TERESA CAPOBIANCO CPBTRS71A60H501H

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 112/12/2025



5911846

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
12/12/2025 12:07

Inizio presentazione offerte
12/12/2025 12:07

Termine ultimo presentazione offerte
19/12/2025 12:00

Data limite stipula contratto
18/09/2026 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
15

DATA DI GENERAZIONE 212/12/2025



5911846

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
-

CUP
-

CPV
Identificativo
33190000-8

Descrizione Categoria Fornitura
Dispositivi e prodotti medici vari Altri dispositivi medici 100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
€ 0,00

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA TESCIONE CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA TESCIONE CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo la
normativa vigente

€ 33.210,00

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 312/12/2025



5911846

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 412/12/2025



5911846

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

Elenco-prodotti-offerti.doc

29.0 Kb

elenco prodotti offerti

coperte termiche - Schema Di Offerta Economica.docx

14.8 Kb

schema offerta economica

scheda tecnica coperte termiche.doc

102.0 Kb

scheda tecnica da consultare

DATA DI GENERAZIONE 512/12/2025



5911846

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

04303410726 3MC

07328871210 B.R.S. CAPPUCCIO S.R.L.

06716210635 CAVALLARO SRL

09238800156 MEDTRONIC ITALIA

11575580151 MOVI S.P.A

01354901215 SVAS BIOSANA

DATA DI GENERAZIONE 612/12/2025







UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0040392/i del 30/12/2025 10.13 Registrato da:  Uoc Organizzazione Dei Servizi Ospedalieri E Igiene Sanitari

*30/12/2025 10.13-20250040392*









ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA DI BOBINE DI CARTA (ART. 50 COMMA 1 LETT. B DEL D.LGS N.36/2023 e smi) TRAMITE
PIATTAFORMA M.E.P.A. PER LE ESIGENZE DI VARIE UU.OO. SANITARIE - AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2026 5010202010 - Materiali di guardaroba e di convivenza in genere

€4.483,50

24/02/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-02-25T10:59:38+0100
	PASQUALE CECERE




